

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2021年8月12日

【四半期会計期間】 第19期第2四半期(自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)

【会社名】 G - F A C T O R Y 株式会社

【英訳名】 G - F A C T O R Y C O . , L T D .

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 片平 雅之

【本店の所在の場所】 東京都新宿区西新宿一丁目25番1号

【電話番号】 03-5325-6868

【事務連絡者氏名】 専務取締役管理本部長 田口 由香子

【最寄りの連絡場所】 東京都新宿区西新宿一丁目25番1号

【電話番号】 03-5325-6868

【事務連絡者氏名】 専務取締役管理本部長 田口 由香子

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第18期 第2四半期 連結累計期間	第19期 第2四半期 連結累計期間	第18期
会計期間	自 2020年1月1日 至 2020年6月30日	自 2021年1月1日 至 2021年6月30日	自 2020年1月1日 至 2020年12月31日
売上高 (千円)	1,859,184	1,701,962	3,963,953
経常損失() (千円)	40,893	49,620	12,204
親会社株主に帰属する四半期(当期)純損失() (千円)	73,794	53,431	229,076
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	94,969	39,118	267,831
純資産額 (千円)	1,583,608	1,175,928	1,411,465
総資産額 (千円)	3,728,242	3,723,346	4,128,109
1株当たり四半期(当期)純損失() (円)	11.45	8.26	35.54
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	37.7	31.4	30.4
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	43,578	39,813	224,219
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	28,267	24,683	33,055
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	131,856	315,179	563,493
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高 (千円)	1,116,527	1,437,462	1,807,037

回次	第18期 第2四半期 連結会計期間	第19期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 2020年4月1日 至 2020年6月30日	自 2021年4月1日 至 2021年6月30日
1株当たり四半期純利益又は1株当たり四 半期純損失() (円)	10.41	1.96

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益について、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期(当期)純損失であるため、記載していません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、経営者が連結会社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に重要な影響を与える可能性があるとして認識している主要なリスクの発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(1) 財政状態及び経営成績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、昨年からの新型コロナウイルス感染症の拡大が依然として収まらず、国内の経済は厳しい状況が続きました。

当社グループの主力取引先である飲食業界におきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大の収束が見えず、政府・自治体による緊急事態宣言やまん延防止等重点措置によって、飲食店舗の休業及び営業時間短縮要請、さらに酒類提供自粛要請が断続的に続いており、来店客数の落ち込みが戻らないなど、全体として売上高が減少し、先行きの見通せない厳しい状況が続いております。一方で、新型コロナウイルスの蔓延により、消費者のテイクアウト・デリバリーの需要が高まっていることや、それを受けた飲食店のベッドタウン立地のニーズが上昇するなど、国内飲食店の業態や立地のトレンドが大きく変化しており、飲食業界においてもニューノーマルに対応した事業構造の転換が進んでおります。

そのような状況下、当社グループは、国内の飲食店をはじめとするサービス業の成長をサポートすることを第一に、「夢をカタチに！和食を世界に！」という企業スローガンを掲げ、新型コロナウイルス感染症が収束したのち、日本国内の和食文化を世界の様々な地域へ輸出する架け橋となれるよう努めてまいりました。主な取り組みとしては、国内物件情報サポートなどのストックビジネスの安定化を図るため、営業体制基盤の再構築を行い、人材の採用、育成、環境の整備に注力してまいりました。また、飲食業界のニューノーマルに対応すべく、当社直営店「名代 宇奈とと」のゴーストレストランによるライセンス販売を促進してまいりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は1,701,962千円（前年同四半期比8.5%減）、営業損失は38,890千円（前年同四半期は営業損失47,282千円）、経常損失は49,620千円（前年同四半期は経常損失40,893千円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は53,431千円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失73,794千円）となりました。

セグメントの経営成績の状況は次のとおりであります。

経営サポート事業

当第2四半期連結累計期間においては、新型コロナウイルス感染症の影響により退店希望顧客は一定数あるものの、ベッドタウンや都心部の好立地の物件情報を希望する顧客の存在もあり、飲食事業主の出店意欲の急速な減退は見受けられませんでした。また、小規模店舗での出店ニーズをとらえ、案件獲得を伸ばすことはできましたが、1件当たりの規模が比較的小さく減収となりました。一方で、高粗利案件を複数獲得できたことや、「名代 宇奈とと」のゴーストレストラン加盟店の増加によるライセンス収入の増加が増益に貢献しました。

その結果、当セグメントの売上高は997,774千円（前年同四半期比0.0%減）、営業利益は139,165千円（同13.7%増）となりました。

飲食事業

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが展開する「名代 宇奈とと」においては、政府・自治体の要請を受けて休業及び営業時間の短縮等の対応をとったことで来店客数は低い水準で推移しました。一方で、強化を進めてきたデリバリー・テイクアウトへの対応が寄与し、売上高を下支えしている状況です。また、「名代 宇奈とと」のライセンス加盟店の増加によるロイヤリティ収入及び食材卸売高が増加しました。

株式会社M・I・Tにおいても、政府・自治体の要請を受けて、臨時休業及び営業時間の短縮、さらに酒類提供自粛の対応をとったことで来店客数は低い水準で推移し、客単価も低下しました。

その結果、当セグメントの売上高は、704,187千円（前年同四半期比18.2%減）、営業損失は28,011千円（前年同四半期は営業損失19,445千円）となりました。

財政状態の状況は次のとおりであります。

資産の部

当第2四半期連結会計期間の資産は前連結会計年度末より404,762千円減少して3,723,346千円となりました。これは主に、建物及び構築物が30,339千円、有形固定資産その他が20,579千円増加した一方で、現金及び預金が386,102千円、リース投資資産が45,454千円、のれんが27,040千円減少したことによるものであります。

負債の部

当第2四半期連結会計期間の負債は前連結会計年度末より169,226千円減少して2,547,417千円となりました。これは主に、未払法人税等が51,475千円増加した一方で、長期借入金が84,787千円、買掛金が17,596千円、流動負債その他が124,025千円減少したことによるものであります。

純資産の部

当第2四半期連結会計期間の純資産は前連結会計年度末より235,536千円減少して1,175,928千円となりました。これは主に、為替換算調整勘定が12,909千円増加した一方で、資本剰余金が45,477千円、利益剰余金が53,431千円、非支配株主持分が150,684千円減少したことによるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）の残高は、前連結会計年度末より369,575千円減少し、1,437,462千円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果使用した資金は、39,813千円（前年同四半期は43,578千円の支出）となりました。この内訳は主に、減価償却費45,360千円、のれん償却額27,040千円、売上債権の増加額13,809千円、リース投資資産の減少額45,561千円、仕入債務の減少額17,714千円、未払金の減少額15,507千円、その他の流動負債の減少額97,834千円、長期前受収益の減少額13,952千円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、24,683千円（前年同四半期は28,267千円の支出）となりました。この内訳は主に、定期預金の払戻による収入18,720千円、有形固定資産の取得による支出95,283千円、差入保証金の回収による収入29,644千円、差入保証金の差入による支出30,956千円、長期預り保証金の受入による収入101,000千円、長期預り保証金の返還による支出47,808千円であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は、315,179千円（前年同四半期は131,856千円の収入）となりました。この内訳は主に、長期借入金の返済による支出89,267千円、長期未払金の返済による支出26,876千円、連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出198,617千円であります。

(3) 経営方針・経営戦略等

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	20,000,000
計	20,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (2021年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (2021年8月12日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	6,771,500	6,776,500	東京証券取引所 (マザーズ)	単元株式数は100株であります。 (注)1
計	6,771,500	6,776,500	-	-

(注)1. 完全議決権株式であり、株主としての権利内容に何らの限定のない当社における標準となる株式であります。

2. 提出日現在発行数には、2021年8月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は、含まれておりません。

(2) 【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金 増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2021年6月30日	-	6,771,500	-	390,612	-	335,612

(5) 【大株主の状況】

2021年6月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 (自己株式を 除く。)の 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
片平雅之	東京都渋谷区	4,350,000	67.22
阪和興業株式会社	東京都中央区築地1丁目13番1号	200,000	3.09
田口由香子	東京都新宿区	166,100	2.57
鎌仲順子	埼玉県朝霞市	67,500	1.04
藤原治	東京都世田谷区	57,500	0.89
中辻哲朗	京都府京都市	50,000	0.77
J.P.MORGAN SECURITIES PLC (常任代理人 JPMorgan証券 株式会社)	25 BANK STREET CANARY WHARF LONDON UK (東京都千代田区丸の内2丁目7番3号東京 ビルディング)	43,800	0.68
株式会社SBI証券	東京都港区六本木1丁目6番1号	41,693	0.64
花井栄治	静岡県磐田市	36,400	0.56
G - F A C T O R Y 役員持株会	東京都新宿区西新宿1丁目25番1号	19,500	0.30
計	-	5,032,493	77.76

(注) 上記のほか当社所有の自己株式300,000株があります。

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2021年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 300,000	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 6,469,900	64,699	権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であります。また、1単元の株式数は100株であります。
単元未満株式	普通株式 1,600	-	-
発行済株式総数	6,771,500	-	-
総株主の議決権	-	64,699	-

【自己株式等】

2021年6月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対す る所有株式 数の割合 (%)
(自己保有株式) G - F A C T O R Y 株式会社	東京都新宿区西新宿1丁目25番 1号	300,000	-	300,000	4.43
計	-	300,000	-	300,000	4.43

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（2007年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（2021年4月1日から2021年6月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（2021年1月1日から2021年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、應和監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2021年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,844,834	1,458,732
売掛金	41,069	54,934
割賦売掛金	19,947	16,561
リース投資資産	215,445	169,991
商品	26,008	23,428
その他	200,697	191,437
貸倒引当金	10,581	7,974
流動資産合計	2,337,422	1,907,110
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	571,144	601,484
その他(純額)	43,633	64,212
有形固定資産合計	614,778	665,697
無形固定資産		
のれん	175,760	148,720
その他	1,081	936
無形固定資産合計	176,842	149,657
投資その他の資産		
差入保証金	854,463	854,524
その他	169,637	170,633
貸倒引当金	25,033	24,276
投資その他の資産合計	999,066	1,000,881
固定資産合計	1,790,687	1,816,235
資産合計	4,128,109	3,723,346

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2021年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	70,879	53,282
1年内返済予定の長期借入金	157,600	153,120
未払法人税等	4,746	56,221
その他	589,005	464,980
流動負債合計	822,230	727,604
固定負債		
長期借入金	1,210,833	1,126,046
長期預り保証金	589,441	590,215
その他	94,139	103,551
固定負債合計	1,894,413	1,819,813
負債合計	2,716,644	2,547,417
純資産の部		
株主資本		
資本金	389,512	390,612
資本剰余金	333,457	287,980
利益剰余金	799,568	746,137
自己株式	243,933	243,933
株主資本合計	1,278,605	1,180,796
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	45	93
為替換算調整勘定	25,672	12,763
その他の包括利益累計額合計	25,626	12,669
非支配株主持分	158,486	7,801
純資産合計	1,411,465	1,175,928
負債純資産合計	4,128,109	3,723,346

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2020年1月1日 至2020年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2021年1月1日 至2021年6月30日)
売上高	1,859,184	1,701,962
売上原価	1,055,610	985,739
売上総利益	803,574	716,223
販売費及び一般管理費	1 850,856	1 755,113
営業損失()	47,282	38,890
営業外収益		
受取利息	117	538
為替差益	2,464	-
協賛金収入	734	290
助成金収入	4,543	-
持分法による投資利益	837	-
その他	1,360	370
営業外収益合計	10,057	1,199
営業外費用		
支払利息	2,469	4,228
為替差損	-	7,691
支払手数料	829	-
その他	369	9
営業外費用合計	3,668	11,929
経常損失()	40,893	49,620
特別利益		
固定資産売却益	-	1,090
受取和解金	7,527	11,969
臨時休業等助成金収入	2 4,000	2 150,407
特別利益合計	11,527	163,467
特別損失		
固定資産除却損	2,773	-
和解金	800	15,492
臨時休業等関連損失	3 32,215	3 111,653
特別損失合計	35,788	127,145
税金等調整前四半期純損失()	65,153	13,297
法人税、住民税及び事業税	8,667	52,387
法人税等還付税額	2,974	-
法人税等調整額	5,429	6,332
法人税等合計	11,121	46,055
四半期純損失()	76,275	59,353
非支配株主に帰属する四半期純損失()	2,480	5,921
親会社株主に帰属する四半期純損失()	73,794	53,431

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2020年1月1日 至2020年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2021年1月1日 至2021年6月30日)
四半期純損失()	76,275	59,353
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	139	47
為替換算調整勘定	18,554	20,187
その他の包括利益合計	18,693	20,234
四半期包括利益	94,969	39,118
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	85,681	40,474
非支配株主に係る四半期包括利益	9,288	1,356

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失()	65,153	13,297
減価償却費	64,322	45,360
のれん償却額	27,040	27,040
長期前払費用償却額	10,360	8,594
貸倒引当金の増減額(は減少)	24	2,607
受取利息及び受取配当金	117	538
支払利息	2,469	4,228
為替差損益(は益)	3,394	6,206
持分法による投資損益(は益)	837	-
売上債権の増減額(は増加)	23,500	13,809
割賦売掛金の増減額(は増加)	21,853	3,385
たな卸資産の増減額(は増加)	4,432	2,492
リース投資資産の増減額(は増加)	21,843	45,561
その他の流動資産の増減額(は増加)	17,767	2,366
長期前払費用の増減額(は増加)	1,603	1,038
仕入債務の増減額(は減少)	10,910	17,714
未払金の増減額(は減少)	21,088	15,507
その他の流動負債の増減額(は減少)	61,450	97,834
長期預り保証金の増減額(は減少)	7,128	5,188
長期前受収益の増減額(は減少)	12,159	13,952
その他	1,783	4,965
小計	11,998	41,218
利息及び配当金の受取額	99	741
利息の支払額	2,423	4,319
法人税等の支払額	32,231	4,059
法人税等の還付額	2,974	9,042
営業活動によるキャッシュ・フロー	43,578	39,813
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	-	18,720
有形固定資産の取得による支出	10,297	95,283
有形固定資産の売却による収入	0	-
無形固定資産の取得による支出	290	-
差入保証金の回収による収入	8,377	29,644
差入保証金の差入による支出	45,264	30,956
長期預り保証金の受入による収入	38,650	101,000
長期預り保証金の返還による支出	22,050	47,808
その他	2,606	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	28,267	24,683

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	300,000	-
長期借入金の返済による支出	131,275	89,267
リース債務の返済による支出	3,059	2,618
長期未払金の返済による支出	34,203	26,876
ストックオプションの行使による収入	396	2,200
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	-	198,617
財務活動によるキャッシュ・フロー	131,856	315,179
現金及び現金同等物に係る換算差額	7,713	10,101
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	52,298	369,575
現金及び現金同等物の期首残高	1,064,229	1,807,037
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 1,116,527	1 1,437,462

【注記事項】

(追加情報)

当第2四半期連結累計期間
(自 2021年1月1日 至 2021年6月30日)

前連結会計年度の有価証券報告書の(追加情報)(新型コロナウイルス感染症拡大に伴う会計上の見積り)に記載した新型コロナウイルス感染症の今後の広がり方や収束時期等を含む仮定について重要な変更はありません。

(四半期連結損益計算書関係)

- 1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年6月30日)
給与及び手当	301,077千円	313,442千円
貸倒引当金繰入額	24千円	3,364千円

2 臨時休業等助成金収入

新型コロナウイルス感染症に対する政府及び自治体からの各種要請等を踏まえ、店舗の臨時休業及び営業時間の短縮を実施いたしました。これに伴い、政府及び自治体から支給を受けた新型コロナウイルス感染拡大防止協力金、雇用調整助成金等を臨時休業等助成金収入として、特別利益に計上しております。

3 臨時休業等関連損失

新型コロナウイルス感染症に対する政府及び自治体からの各種要請等を踏まえ、店舗の臨時休業及び営業時間の短縮を実施いたしました。当該臨時休業及び営業時間の短縮中に発生した固定費(人件費、地代家賃、減価償却費等)を臨時休業等関連損失として、特別損失に計上しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

- 1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年6月30日)
現金及び預金	1,118,399千円	1,458,732千円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	1,872 "	21,269 "
現金及び現金同等物	1,116,527千円	1,437,462千円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)

1. 配当金支払額

該当事項はありません。

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

当第 2 四半期連結累計期間（自 2021年 1 月 1 日 至 2021年 6 月30日）

1．配当金支払額

該当事項はありません。

2．基準日が当第 2 四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第 2 四半期連結会計期間の
末日後となるもの

該当事項はありません。

3．株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損 益計算書計上 額 (注)2
	経営サポート 事業	飲食事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	998,266	860,918	1,859,184	-	1,859,184
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	998,266	860,918	1,859,184	-	1,859,184
セグメント利益又は損失()	122,377	19,445	102,931	150,214	47,282

(注)1. セグメント利益又は損失の調整額 150,214千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない管理部門等に係る費用であります。

2. セグメント利益又は損失は四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの資産に関する情報

該当事項はありません。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自 2021年1月1日 至 2021年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損 益計算書計上 額 (注) 2
	経営サポート 事業	飲食事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	997,774	704,187	1,701,962	-	1,701,962
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	997,774	704,187	1,701,962	-	1,701,962
セグメント利益又は損失()	139,165	28,011	111,154	150,045	38,890

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額 150,045千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない管理部門等に係る費用であります。

2. セグメント利益又は損失は四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの資産に関する情報

該当事項はありません。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

共通支配下の取引等

子会社株式の追加取得

(1) 取引の概要

結合当事企業の名称及びその事業の内容

結合当事企業の名称：GF CAPITAL PTE.LTD.(当社の連結子会社)

事業の内容：主として本邦飲食業者のASEAN地域を中心とした海外出店サポートを行っております。

企業結合日

2021年6月30日

企業結合の法的形式

非支配株主からの株式取得

結合後企業の名称

変更ありません。

その他取引の概要に関する事項

追加取得した株式の議決権比率は35.98%であり、当該取引によりGF CAPITAL PTE.LTD.を当社の完全子会社といたしました。当該追加取得は、当社グループがASEAN地域においてより一層の事業拡大を図り、現地のニーズにより柔軟に対応し、機動的に事業を推進していけるようにするために行ったものであります。

(2) 実施した会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」に基づき、共通支配下の取引等のうち、非支配株主との取引として処理しております。

(3) 子会社株式の追加取得に関する事項

取得原価及び対価の種類ごとの内訳

取得の対価	現金	198,617千円(2,402千シンガポールドル)
-------	----	---------------------------

取得原価		198,617千円(2,402千シンガポールドル)
------	--	---------------------------

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年6月30日)
(1) 1株当たり四半期純損失	11円45銭	8円26銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純損失(千円)	73,794	53,431
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する 四半期純損失(千円)	73,794	53,431
普通株式の期中平均株式数(株)	6,444,101	6,470,169
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前連結 会計年度末から重要な変動があったものの概要	-	-

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため、記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

2021年 8月12日

G - F A C T O R Y株式会社

取締役会 御中

應和監査法人

東京都千代田区

指定社員
業務執行社員 公認会計士 土 居 靖 明 印指定社員
業務執行社員 公認会計士 澤 田 昌 輝 印

監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているG - F A C T O R Y株式会社の2021年1月1日から2021年12月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（2021年4月1日から2021年6月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（2021年1月1日から2021年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、G - F A C T O R Y株式会社及び連結子会社の2021年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

四半期連結財務諸表に対する経営者及び監査等委員会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した四半期レビューに基づいて、四半期レビュー報告書において独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に従って、四半期レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続を実施する。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められ

いかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、四半期レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、四半期レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

- ・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた四半期連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに四半期連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 四半期連結財務諸表に対する結論を表明するために、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、四半期連結財務諸表の四半期レビューに関する指示、監督及び実施に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査等委員会に対して、計画した四半期レビューの範囲とその実施時期、四半期レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去又は軽減するためにセーフガードを講じている場合はその内容について報告を行う。

利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。